
Smlouva
o zajištění opravy zdravotnických přístrojů 

v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Na základě veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

uzavřená mezi smluvními stranami:

Dodavatel: Drager Medical s.r.o.
Sídlo: Obchodní 124, 251 01 Čestlice
Zastoupená: Ing. Liborem Novákem, jednatelem společnosti
IČ / DIČ: 26700760/ CZ26700760
Společnost zapsaná v: Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 88291
Bankovní spojení: .......................
Číslo účtu: .............................
Kontaktní osoba: .....................................................................
Tel.: ... .............................................................
Email: .................................................

dále jen „dodavatel“

a

Odběratel: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
Zastoupená: Mgr. Bc. Petrem Burešem, MBA, ředitelem
IČ / DIČ: 00829013
Společnost zapsaná v: OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl Pr., vložka 759
Bankovní spojení: .........................................................................
Číslo účtu: ........................
Kontaktní osoba ve 
věcech technických:

................................................................ 
...................................................................... ....................

Kontaktní osoba ve ........................................................................
věcech veřejné 
zakázky:

...................................................................................

dále jen „odběratel“

I. Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany tímto uzavírají smlouvu o zajištění opravy zdravotnických přístrojů dle 
Zákona 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích ve znění pozdějších předpisů.

1.2 Dodavatel garantuje odběrateli dodržování podmínek stanovených touto smlouvou 
v plném rozsahu.

II. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je zajištění odborné opravy/úpravy zdravotnických přístrojů 
- výměna/úprava koncovky na jednorázové dýchací hadice u ventilátorů Oxylog 
2000plus a Oxylog 3000 ( obj.č. ME05134 ) dle Zákona 375/2022 Sb., o 

1/8



zdravotnických prostředcích ve znění pozdějších předpisů včetně dodávky potřebného 
materiálu a příslušných náhradních dílů k zajištění této služby pro výjezdové základny 
ZZS ÚKdo31.12.2023.

Jedná se o úpravu zdravotnických přístrojů:
- ventilátory Oxylog 2000plus - 51 ks 

- ventilátory Oxylog 3000 - 2 ks

2.2 Smlouva se uzavírá jako výsledek veřejné zakázky malého rozsahu. Specifikace 
předmětu plnění a podmínky této smlouvy vycházejí ze zadávacích podmínek 
odběratele jako zadavatele veřejné zakázky a nabídky dodavatele jako vybraného 
účastníka výběrového řízení. Obě smluvní strany prohlašují, že zadávací podmínky 
odběratele a nabídku dodavatele podanou ve výběrovém řízení mají k datu uzavření 
této smlouvy k dispozici.

2.3 Specifikace předmětu plnění opravy/úpravy zdravotnických přístrojů je uvedena 
v Příloze č.3 této smlouvy za opravu/úpravu zdravotnických přístrojů / Servisní 
nabídka NABMTS230131.

2.4 Při dokončení opravy/úpravy přístrojů bude vystaven doklad o předání a převzetí / 
Předávací protokol, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž 
podpisem předávacího protokolu dochází k převzetí a předání opraveného výrobku. 
Předávací protokol musí obsahovat přesné definování a popis provedené 
služby/opravy spojené s odbornou opravou zdravotnických přístrojů včetně rozpisu 
dodaného materiálu. Dále bude uvedena cena bez DPH a včetně DPH.

III. Cena

3.1 Celková nabídková cena je uvedena za požadovanou opravu/úpravu uvedenou ve 
specifikaci / cenové nabídce za opravu výše uvedených zdravotnických přístrojů
v Příloze č.3 této smlouvy a na základě skutečně provedené služby dle předávacího 
protokolu.

3.2 Celková nabídková cena za požadovanou opravu/úpravu zdravotnických přístrojů dle 
bodu 3.1 této smlouvy se ujednává ve výši 79 659,- Kč bez DPH ( slovy 
sedmdesátdevěttisícšestsetpadesátdevět korun českých ) a 96 387,39 Kč včetně 21% 
DPH ( slovy devadesátšesttisíctřistaosmdesátsedm korun českých třicetdevět haléřů ), 
včetně nákladů na dopravu.

3.3 Doprava zboží a související náklady budou zahrnuty v nabídkové ceně za předmět 
plnění veřejné zakázky a nemohou být fakturovány zvlášť. V nabídkové ceně musí být 
zahrnuty veškeré přímé či nepřímé náklady spojené s plněním této smlouvy.

3.4 Celková nabídková cena je nepřekročitelná, nejvýše přípustná po dobu smluvního 
vztahu.

3.5 Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 
dodavatel ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany 
se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno 
ke smlouvě uzavírat dodatek, ceny budou navýšeny či sníženy v souladu s nově 
platnými předpisy.

IV. Doba a místo plnění

4.1 Doba plnění této smlouvy je ujednána na dobu určitou do 31. 12. 2023.

2/8



4.2 Místo plnění : jednotlivé výjezdové základny ZZS ÚK, p.o. (viz Příloha č.1 smlouvy).

V. Fakturační a platební podmínky

5.1 Odběratel nebude poskytovat zálohu na plnění předmětu smlouvy.
5.2 Dodavatel po splnění všech závazků plynoucích z této smlouvy vystaví fakturu, která 

bude obsahovat níže uvedené náležitosti:
- název a sídlo dodavatele a odběratele
- odkaz na smlouvu,
- specifikaci a popis jednotlivých položek,
- celkovou fakturovanou částku
- datum uskutečnění zdanitelného plnění

5.3 Cena za plnění této smlouvy bude hrazena na základě řádně vystavené faktury za 
uskutečněné služby. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti, stanovené účetními a 
daňovými předpisy. Bez kterékoliv z těchto náležitostí je faktura neplatná.

5.4 Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
odběrateli, přičemž přílohou faktury bude předávací protokol. Stejná lhůta splatnosti 
platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody 
apod.).

5.5 Faktura bude doručena odběrateli v elektronické podobě ve formátu PDF e-mailem na 
adresu: .................................

5.6 Platba bude provedena výhradně v Kč.

VI. Úroky z prodlení a smluvní pokuta

6.1 V případě prodlení s úhradou ceny na základě řádné faktury je odběratel povinen 
zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši stanovené obecnými předpisy práva 
občanského.

6.2 V případě prodlení s plněním předmětu smlouvy je dodavatel povinen zaplatit 
odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny objednané služby bez DPH za každý 
den prodlení.

6.3 V případě neodstranění vady dodavatelem, která byla odběratelem uplatněna 
(reklamována) v záruční době, v odběratelem stanovené přiměřené lhůtě, je dodavatel 
povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny reklamované služby 
za každý započatý den prodlení.

6.4 Úrok z prodlení a smluvní pokutu hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Úhradou není dotčen nárok 
na náhradu škody, kterou lze vymáhat samostatně.

VII. Práva z vadného plnění

7.1 Plnění má vady, nebylo-li odevzdané odběrateli v ujednaném množství, jakosti a 
provedení. Za vadu se považuje i plnění jiné věci stejně jako vada v dokladech 
nutných pro užívání věci.

7.2 Má-li plnění vady a způsobuje-li toto vadné plnění porušení smlouvy podstatným
způsobem, má odběratel právo:

a) požadovat odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním 
chybějící věci, poskytnutou novou opravou či jinou náhradu objednané služby,

b) požadovat odstranění vady opravou věci, 
c) na přiměřenou slevu z ceny,

3/8



d) odstoupit od smlouvy.
7.3 Volba mezi těmito nároky odběrateli náleží, jen jestliže ji oznámí dodavateli ve včas 

zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. 
Neoznámí-li odběratel volbu svého nároku včas, má nároky z vadného plnění jako při 
nepodstatném porušení smlouvy.

7.4 Dodavatel poskytuje na předmět plnění záruku za jakost v délce 24 měsíců od 
předání odběrateli.

VIII. Ostatní ujednání

8.1 Povinnost mlčenlivosti
- S výjimkou skutečností obecně známých jsou veškeré skutečnosti, které se 

dodavatel dozví v souvislosti s plněním této smlouvy důvěrné a dodavatel a jeho 
zaměstnanci a jiné s ním spolupracující osoby jsou povinni o nich zachovávat 
mlčenlivost.

- Informace získané dodavatelem v rámci realizace předmětu plnění zůstanou jako 
zprávy důvěrné a bez písemného souhlasu nesmí být poskytnuty žádné třetí osobě 
jak fyzické, tak i právnické. Při prokázaném nedodržení ustanovení tohoto bodu 
může odběratel požadovat po dodavateli sankci 100.000,00 Kč, kterou se 
dodavatel zavazuje uhradit. Odběratel má právo při nezaplacení smluvní sankce 
dodavatelem odečíst tuto částku z faktury.

8.2 Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.3 Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a 
úplnosti plnění předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním 
znalcem, kterého odsouhlasí obě strany.

8.4 Práva a povinnosti smluvních stran, obchodní vztahy neupravené touto smlouvou se 
řídí příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku, platným právním řádem 
ČR a obchodními zvyklostmi. Případné spory z těchto právních vztahů budou 
rozhodovat české soudy. Není přípustná rozhodčí doložka.

8.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu nového občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Dodavatel souhlasí 
tímto se zveřejněním smlouvy dle platných právních předpisů.

8.6 Zánik smlouvy:
1) písemnou dohodou smluvních stran,
2) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou 

smluvní stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
a. nedodání předmětu plnění dle čl. 4.4 této smlouvy,
b. pokud má předmět plnění vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá 

vlastnosti, které si odběratel vymínil nebo o kterých ho dodavatel ujistil, 
c. nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
d. neuhrazení kupní ceny odběratelem po druhé výzvě dodavatele k uhrazení 

dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po 
doručení první výzvy.

8.7 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „registr smluv“), ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním, vyjma osobních údajů obsažených v této 

4/8



smlouvě, které podléhají znečitelnění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede odběratel jako zadavatel veřejné zakázky.

8.8 Prohlášení sociální a environmentální odpovědnosti Prodávajícího
a. Prodávající tímto prohlašuje, že při zaměstnávání svých zaměstnanců, dbá všech 

povinností a postupuje řádně při plnění povinností vyplývajících z českých i 
evropských právních předpisů, zejména pak z předpisů pracovně-právních, předpisů z 
oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Plnění těchto povinností dodavatel bude 
vyžadovat i u svých případných poddodavatelů.

b. Prodávající tímto prohlašuje, že při plnění veřejné zakázky nebude docházet k 
porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle zákoníku práce, právních 
předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP.

c. Prodávající tímto prohlašuje, že při plnění veřejné zakázky nebude docházet k 
porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle zákoníku práce, právních 
předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP. Prodávající má vypracované vnitřní řešení 
otázky BOZP a zavazuje se k dodržování zákoníku práce a předpisů v oblasti 
zaměstnanosti.

d. Prodávající tímto prohlašuje, že při plnění této smlouvy maximálně využívá 
obnovitelných zdrojů a recyklovaných surovin. A při likvidaci odpadu využívá všech 
dostupných prostředků k recyklaci a snížení množství odpadu.

8.9 V rámci sociálně odpovědného veřejného zadávání kupující požaduje:
- Kupující od prodávajícího vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil 

legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň 
bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné 
zakázky podílet. Prodávající je povinen zajistit splnění tohoto požadavku kupujícího i 
u svých poddodavatelů.

- Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a 
to vždy do 60-ti pracovních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní 
plnění. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti 
též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat 
předložení smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a jeho poddodavatelem k nahlédnutí.

8.10 Prodávající čestně prohlašuje, že není obchodní společností, kde mají veřejní funkcionáři 
uvedení dle § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů nebo jimi ovládané osoby vlastní podíl představující alespoň 25% 
účasti společníka v obchodní společnosti.

8.11 Pokud je smlouva vyhotovena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech. 
Prodávající a kupující obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. Pokud je smlouva 
vyhotovena v elektronické podobě, je opatřena kvalifikovaným elektronickým podpisem 
(tj. podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronické podpisy) obou 
smluvních stran. Každá smluvní strana obdrží originál oboustranně podepsané smlouvy v 
elektronické podobě.

8.12 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

5/8



8.13 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je 
důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy.

8.14 Přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

Příloha č. 1 - Výjezdové základny ZZS ÚK, p.o.
Příloha č. 2 - Specifikace / seznam zdravotnických prostředků k úpravě/výměně koncovky na 
jednorázové dýchací hadice

V Čestlicích dne

.......................... 
...............................

.................................
....... .......................................... .................... ......................................
............................................................... .....................................

.............. ....... ........... ......... 
..........

............

.............

........................... 
.......................... 
.......................... 
.........................

6/8


